



به مناسبت بازی های جام ملت های آسیا ۲۰۲۳



قهرمان استقامت!

که در این صورت جنگ روانی دشمن هم بی اثر می شود». رهبری «ملاست و سرزنش گری در مقابل هر حرف یا کار خوب» را «از نمونه های جنگ روانی دشمن» دانستند و گفتند: «بنا به دستور قرآن، از سرزنش هان باید ترسید».

آیت الله خامنه ای «تشویق آحاد مردم به حضور در میدان های مختلف سیاسی و اجتماعی» را در خطبه های نماز جمعه «ضروری» خواندند و افزودند: «تشویق مردم به کارهای خیر اجتماعی مانند مشارکت در ساخت مدرسه و بیمارستان و کمک به آزادی زندانیان نیازمند و تشویق به حضور در میدان سیاسی مانند انتخابات، کاری لازم است». ایشان حضور در انتخابات را «هم وظیفه و هم حق مردم» دانستند و گفتند: «حضور مردم در انتخابات به معنای حقیقی کلمه لازم است. البته انتخابات صرفاً تکلیف نیست؛ بلکه حق مردم است که بتوانند قانون گذاران، مجریان قانون و یا اعضای مجلس خبرگان را انتخاب کنند». رهبری با تأکید بر اینکه «جهاد تبیین در تشویق مردم به حضور در صحنه مؤثر است»، صرف دعوت زبانی را کافی ندانستند و افزودند: «عمل، روی خوش، زبان پاسخگو و حضور در جمع های گوناگون مردم به خصوص جمع های جوانان ضروری است».

آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنان شان، با تأکید بر اینکه «امروز دست خدا در مسئله بین المللی غزه قابل مشاهده و نمایان است»، گفتند: «مردم مظلوم و مقتدر غزه توانستند دنیا را تحت تأثیر مبارزات خود قرار دهند و امروز دنیا به این مردم و مبارزان و گروه مقاومت آنها به چشم قهرمان نگاه می کند». ایشان «برجسته شدن مظلومیت و در عین حال پیروزی مردم غزه در چشم جهانیان را از آثار و برکات صبر و توکل آنان» خواندند و افزودند: «در مقابل، امروز کسی در دنیا قائل به پیروزی رژیم غاصب و خبیث صهیونیستی در جنگ نیست و در نظر آحاد مردم دنیا و سیاسیون، این رژیم، موجودی ظالم، بی رحم، گرگ خونخوار و شکست خورده و متلاشی است». رهبری همچنین با «تعمیر و تحسین کار بزرگ ملت یمن و دولت انصارالله در پشتیبانی از مردم غزه»، خاطر نشان کردند: «یمنی ها به مجاری حیاتی رژیم صهیونیستی ضربه وارد کردند و از تهدید آمریکا نترسیدند؛ چراکه انسان خداترس از غیر خدا نمی ترسد و این کار آنها حقاً و انصافاً مصداق جهاد فی سبیل الله است». آیت الله خامنه ای ابراز امیدواری کردند: «به اذن پروردگار این صحنه، مقاومت ها و فعالیت ها تا پیروزی ادامه پیدا کند و خداوند نصرت و یاری خود را شامل همه کسانی نماید که در راه مورد رضایت او حرکت می کنند».

«نیازسنجی و مخاطب شناسی» را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: «مخاطبان نماز جمعه طیفی از زن و مرد و پیر و جوان با سطح سواد و آگاهی مختلف هستند و هنر امام جمعه بیان مطالبی است که هر کدام از مخاطبان، بتوانند از آن بهره خود را داشته باشند». ایشان با اشاره به «قرار داشتن ذهن جوانان امروز در معرض انبوه ورودی ها و سخنان متفاوت»، شناخت مسائل ذهنی آنان را «لازمه پاسخگویی درست به نیازها» دانستند و افزودند: «برای نیازسنجی و شناخت صحیح ذهن مخاطب، معاشرت با مردم و مردمی بودن امام جمعه ضروری است». آیت الله خامنه ای «مطالعه و انس با قرآن و حدیث و کتاب های معارفی» را «ضرورتی مهم برای غنابخشی به خطبه های نماز جمعه و پاسخ صحیح به نیازهای مخاطبان» خواندند و گفتند: «یک ضرورت دیگر برای ایفای مأموریت مهم امامت جمعه، دلسوزی و محبت ورزیدن به مردم است».

ایشان در تبیین «ویژگی های بی نظیر مردم ایران» به عنوان «مردمی عمیقاً دوست داشتنی»، گفتند: «مردم ما مردمی بسیار خوب و مؤمن هستند و حتی کسانی که به برخی ظواهر ملتزم عملی نیستند، دل شان با خدا و معانی و مفاهیم معنوی است؛ ضمن اینکه ملتزم نبودن در عمل به نوعی در برخی رفتارهای همه ما وجود دارد». رهبری «وفاداری و آمادگی برای حضور در میدان های گوناگون دفاع از ایران و نظام اسلامی در مقابل انواع تهاجم تبلیغاتی، عملی، سیاسی و اقتصادی بدخواهان» را دیگر ویژگی ممتاز مردم خواندند و خاطر نشان کردند: «مردم ما در هر موقعیتی که کشور و انقلاب نیاز به دفاع داشته است با به خیابان آمدن، صبر، شعار و حمایت و حتی با رفتن به میدان جنگ، وفاداری خود را نشان داده اند و به همین علت امام بزرگوار قاطعانه می فرمود ایمان مردم ما بهتر از ایمان مردم صدر اسلام است». ایشان افزودند: «به معنی واقعی باید قدر دان مردم مؤمن، علاقه مند، وفادار و هوشمند ایران باشیم و آنها را عمیقاً دوست بداریم؛ ضمن اینکه محبت به مردم همچون آکسیری است که باعث اثرگذاری حرف شما در دل مردم خواهد شد». آیت الله خامنه ای «دعوت به تقوای خطبه های نماز جمعه» را «محدود به مسائل فردی» ندانستند و گفتند: «در قرآن به تعاون و همکاری در کار خیر و تقوا سفارش شده است؛ بنابراین، تقوا یک امر اجتماعی هم است». ایشان با تأکید بر اینکه «اسلام، دینی سیاسی است و همه مسلمانان باید در صحنه سیاست حضور داشته باشند»، افزودند: «البته میدان سیاست میدانی لغزنده است و برای جلوگیری از لغزش ها، مجبوز شدن به «تقوای سیاسی، خویشتنداری و چشم باز» ضروری است

بین المللی برای متوقف کردن این حملات همکاری خواهد کرد.

واکنش های داخلی

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در واکنشی رسمی به عملیات موشکی سپاه گفت: «جمهوری اسلامی ایران همواره حامی صلح، ثبات و امنیت منطقه است و به رعایت حاکمیت و تمامیت سرزمینی کشورها پایبند است، در عین حال در استفاده از حق مشروع و قانونی خود برای برخورد بازدارنده با منابع تهدیدکننده امنیت ملی و نیز دفاع از امنیت شهروندان خود و تنبیه جنایتکاران تردید نخواهد کرد. در حالی که دشمن با محاسبات غلط خود، دست به جنایت علیه دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران زد، جمهوری اسلامی با توان بالای اطلاعاتی خود، در یک عملیات دقیق و هدفمند، مقرهای جنایتکاران را شناسایی و با استفاده از پرتابه های دقیق و نقطه زن، آنها را هدف قرار داده است و این بخشی از پاسخ جمهوری اسلامی ایران به اقدام کنندگان علیه امنیت ملی ایران و امنیت شهروندان ایرانی بود.»

اسماعیل کوثری از فرماندهان سابق سپاه پاسداران و نماینده فعلی مجلس از جمله سیاستمداران داخلی بود که به این حمله واکنش نشان داد. کوثری در این باره گفت: «نیروهای اطلاعاتی نظام جمهوری اسلامی و سربرازان گمنام با شناسایی و اطلاعات بسیار دقیق که از جلسات عوامل موساد، داعش و امثال آن ها را در جهت جنایت هایی که در ایران و کشورهای دیگر هماهنگ و ایجاد می کنند با اطلاعات دقیق این تصمیم را گرفتند در زمانی که جمع هستند و می خواهند طراحی توطئه برای آینده کنند، این مسئله با شلیک موشک های بالستیک نقطه زن به لطف خدا در عراق و سوریه بلاپی سر آن ها آورده که قطعاً و یقیناً درسی برای آن ها باشد که بدانند شوخی نداریم، با جدیت آن ها را زیر نظر داریم و در کوتاه ترین مدت با انتخاب زمان و مکان در اولین فرصت این اقدامات را انجام می دهیم تا درس عبرتی برای آن ها باشد که دست به چنین جنایت هایی مانند کرمان نزنند.»

واکنش های بین المللی

نخست وزیر قطر نیز به این حمله واکنش نشان داد. «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» که برای شرکت در اجلاس سالانه مجمع جهانی اقتصاد (داووس) به سوئیس رفته است، ضمن اظهار نظر در خصوص مسئله غزه و درگیری های دریای سرخ، در پاسخ به سوال خبرنگاری که از او راجع به عملیات موشکی ایران سوالی پرسیده بود، وقایع اخیر خاورمیانه را وابسته به یکدیگر دانست و گفت: «نمی توان رویدادهای منطقه را از یکدیگر جدا کرد.»

انهدام مقرهای جیش العدل

شب گذشته، خبرگزاری تسنیم خبر از حمله ترکیبی موشکی - پهپادی به دو مقر گروهک تروریستی جیش العدل در خاک پاکستان نیز داد. گروهک جیش العدل مستول حملات تروریستی اخیر در استان سیستان و بلوچستان بوده است.

«امپایر» کشته شده است. وزارت خارجه عراق در بیانیه خود اعلام کرد، چند غیرنظامی در این حمله کشته شدند. به گزارش ایرنا و به نقل از شبکه ای بی بی سی نیز آمریکا نیز ساعاتی پس از این عملیات، به نقل از یک مقام امنیتی عراقی اعلام کرد که در این حمله ۴ نفر کشته شدند. رسانه های داخلی، هدف منهدم شده در اقلیم کردستان را مقر موساد در اربیل و رسانه های خارجی، این ساختمان را منزل مسکونی دیزایی معرفی کرده اند. از شرکت فالکون - شرکت تحت امر تاجر کشته شده - به عنوان شرکت پوششی متصل به موساد نام برده می شود. بنابراین گزارش العالم از عراق، فرد کشته شده و شرکت امنیتی تحت مالکیت او وظیفه حفاظت از ماموران موساد در منطقه و حمایت لجستیکی از آن ها را برعهده داشته اند. همچنین پایگاه خبری نورتیوز - نزدیک به شورایی عالی امنیت ملی - از دیزایی به عنوان چهره اصلی صادرات نفت از کردستان عراق به سرزمین های اشغالی نام می برد.

واکنش عراق

مقامات سوریه تا زمان تهیه این گزارش به این عملیات واکنش مثبت یا منفی نشان نداده اند. اما حمله به عراق، واکنش منفی مقامات اقلیم و دولت مرکزی بغداد را به دنبال داشت. وزارت خارجه عراق با صدور بیانیه ای، حمله موشکی به شمال این کشور را محکوم کرد و آن را اقدامی «تجاوزکارانه و نقض حاکمیت آن کشور» خواند. در بخش دیگری از این بیانیه نیز به طور رسمی اعلام شد که دولت این کشور «همه گام های قانونی از جمله شکایت به شورای امنیت سازمان ملل را انجام خواهد داد». این بیانیه افزوده است که دولت بغداد، کمیته ای به ریاست مشاور امنیت ملی عراق برای بررسی این حادثه تشکیل داده و برای حمایت از موضع این کشور در خصوص حمله مذکور را در سطح بین المللی پیگیری خواهد کرد. دولت عراق ضمن احضار کاردار ایران به وزارت خارجه، سفیر خود را در تهران نیز برای مشورت به بغداد فراخواند. فراخواندن سفیر اعزامی به یک کشور، به کشور مبدأ یکی از رفتارهای اعتراض دیپلماتیک است. در چند حمله اخیر به منطقه اقلیم، دولت عراق سفیر خود را از تهران به بغداد فرا خوانده بود.

قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق که مأموریت تحقیق در خصوص این حمله را برعهده دارد در جریان سفر خود به اربیل، ادعای وجود مقر موساد در این شهر را بی پایه و اساس دانست و گفت: «ما به همراه اعضای کمیته تحقیقات از منزل تاجری که شب گذشته در اربیل مورد هدف قرار گرفت، بازدید میدانی انجام دادیم و روشن شد که ادعاهایی مبنی بر هدف گرفتن مقر موساد، بی پایه و اساس است.» مسرور بارزانی، نخست وزیر اقلیم کردستان عراق نیز با صدور بیانیه ای از دولت مرکزی این کشور خواست که قاطعانه علیه آنچه «حملات بزدلانه» سپاه پاسداران ایران می خواند، اقدام کند. در بخش دیگری از بیانیه بارزانی که توسط رسانه های مختلف از جمله شبکه کردی رووداو منتشر شده، ضمن اعلام اینکه حمله اخیر «نقض آشکار استقلال عراق و اقلیم کردستان» بوده، بر این موضوع تأکید شده است که دولت اقلیم طی روزهای آتی با شرکای خود در جامعه

رونمایی دوباره از خودروهای برقی

وعده واردات اتوبوس های برقی به سال آینده موکول داده شد



دیگری هم منعقد شده تا ۱۰ هزار برقی، ۲۵ هزار تاکسی و ۱۰۰ هزار موتورسیکلت برقی وارد پروژه حمل و نقل عمومی شود. وعده واردات در حوزه حمل و نقل در شش ماه اول سال آینده انجام می شود. «او تأکید کرد: «شورای شهر تهران در سال ۱۴۰۲ تقریباً نیمی از بودجه را برای حمل و نقل تخصصی داد. برای سال آینده نیز قرار است ۶۹ هزار میلیارد تومان به این حوزه اختصاص دهیم.»

زاکنی در حالی از ورود اتوبوس ها در سال آینده خبر می دهد که قرار بود تا پایان آبان امسال حداقل ۵۰ اتوبوس برقی به ناوگان اتوبوسرانی تهران اضافه شود. از سوی دیگر ورود این حجم از اتوبوس، ون، تاکسی، موتورسیکلت و خودروی برقی نیاز به تامین برق دارد؛ موضوعی که زاکنی و علی آبادی در نمایش خود از آن عبور کرده و درباره تامین برق این حجم خودرو صحبت نمی کنند و تنها نگرانی خود را از تامین باتری ابراز می کنند. در حالی که محمد مهدی میرزایی قمی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران سوم دی امسال به صراحت اعلام کرد: «طبق برآورد اولیه، برق مصرفی خودروها در تهران روزانه ۵۰۰ مگاوات است. متوسط برق مصرفی در شهر تهران حدود ۵ هزار مگاوات است و برای رسیدن به هدفمان در تهران باید یک دهم مصرف روزانه برق تهران، برق تامین شود. به نظر می رسد خود این تامین برق یک نیروگاه جداگانه ۵۰۰ مگاواتی نیاز دارد. به همین دلیل این موضوع باید مورد نظر وزارت نیرو قرار گرفته و برنامه ریزی آن صورت گیرد.»

گروه خبر: روز گذشته با حضور علیرضا زاکنی، شهردار تهران و عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت برای بار دوم از خودروی برقی رونمایی شد اما این بار نه به عنوان خودروی ملی بلکه به عنوان تاکسی های برقی چینی. عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت با ابراز خوشحالی از این رونمایی، از پشتوانه ۳۰ سال سابقه علمی خودروهای برقی خبر داده و اعلام کرد: «بیش از ۱۰ سال است که گروه میناروی این موضوع کار کرده تا دانش آن در کشور پایه ریزی شود. مزیت ماشین های برقی آلوده نکردن هواست. البته مسائل خود را خواهد داشت و شهرداری باید به فکر چگونگی بازیابی باتری خودروهای برقی باشد.»

او در مراسم رونمایی از ۱۹۸ تاکسی برقی، با بیان اینکه تعرفه واردات خودروی سال ها گران بود، افزود: «اما ما تعرفه واردات خودروی برقی را به یک درصد رساندیم و فکر می کنم این اقدام مورد استقبال مردم قرار بگیرد. این کمک به مردم است. قیمت این خودروها قابل رقابت با خودروهای بنزینی است و نصف پول تاکسی را دولت می پردازد. از سال آینده نیز خودروهای برقی داخلی با فناوری بسیار بالا را شاهد خواهیم بود و از ۸ خودروی ایرانی سال رونمایی می کنیم.» علی آبادی با اشاره به اینکه خودروهای رونمایی شده در مراسم امروز بهترین خودروها نیستند، تأکید کرد: «اما در زمره خوب ها به شمار می روند و خودروسازان مسئولیت پشتیبانی این خودروها را بر عهده دارند. چین فناوری بسیار پیشرفته ای در این حوزه دارد و ما هم بهترین ها را انتخاب می کنیم.»

وعده ورود اتوبوس های پایتخت به سال آینده افتاد

علیرضا زاکنی، شهردار تهران در این باره گفت: «آلودگی هوا، ترافیک و ناپایداری وجود بافت ناپایدار و بدمسکنی و بی مسکنی در تهران وجود دارد. دولت علاوه بر تلاش بسیار در حوزه حمل و نقل، همت کرد تا وزارت صمت پرچمدار برقی سازی باشد. مدیریت شهری نیز مسیر تحول جهت رفع مشکلات شهروندان در پایتخت برای ایجاد آسایش با کاهش ترافیک و آلودگی هوا را در پیش گرفته است. او باز هم از توجه به تراموا خبر داده و افزود: «در مجموع جهت واردات ۲۵۰۰ اتوبوس و همچنین ۲۱۹۴ اتوبوس ساخت داخل قرار داد بستیم و قرار است ۲۶۹۴ اتوبوس برقی باشد. ضمن آنکه مقرر شده ۱۵۰۰ اتوبوس دوکابین موجود را با کمک شرکت های دانش بنیان به اتوبوس برقی تبدیل کنیم. قراردادهای